
 

FE DE ERRATAS 

Se hace constar que, en el Documento Acta de Resultados Final de la convocatoria a Expresiones de Interés 

para ejercer Docencia Universitaria semestre académico 2023-II, la comisión realiza la observación y rectifica la 

evaluación con respecto a las docentes PAMELA S. SALCEDO ZEBALLOS y GLORIA DEL ROSARIO 

JUAREZ VARGAS, esto es: 

PRIMERO: 

En la presentación de expedientes, las docentes PAMELA S. SALCEDO ZEBALLOS y GLORIA DEL ROSARIO 

JUAREZ VARGAS, se presentaron como postulantes a plazas distintas en Departamentos Académicos 

diferentes, en donde figura: 

 DICE: 

 

  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 18 

LOURDES LUZBENIA BERNABE 
MENENDEZ 

ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

LILI KATERIN ZUBIATE LUNA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

GLORIA DEL ROSARIO JUAREZ 
VARGAS 

- SE PRESENTO A OTRO DEPARTAMENTO 

MIGUEL ANGEL PHATTI CAUNA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE MINAS 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 04 
GLORIA DEL ROSARIO JUÁREZ 
VARGAS 

- 
CUMPLE CON LOS REQUISITOS - NO CUMPLE PERFIL - 
UNICO POSTULANTE, SE RECOMIENDA INVITAR 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - SEDE MOQUEGUA 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 03 

PAMELA S. SALCEDO ZEBALLOS ACCESITARIO 2 CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL PERFIL 

FANNY REAÑO BAYONA - 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 5 AÑOS DE 
EXPERIENCIA 

JUAN MARTIN MARTINEZ RUA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL PERFIL 
- MAYOR PUNTAJE 

RAUL HUALPA ANCCO ACCESITARIO 1 CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL PERFIL 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 17 
KARINA  DINA CUTIPA FLOREZ SELECCIONADO 

CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL PERFIL 
- MAYOR PUNTAJE 

PAMELA S. SALCEDO  ZEBALLOS ACCESITARIO CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL PERFIL 



 

  

SEGUNDO 

En ese mismo orden de ideas, se debe corregir el resultado de la evaluación realizada en el extremo de las 

columnas de CONDICION y OBSERVACION.  

DEBE DECIR: 

 

 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 18 

LOURDES LUZBENIA BERNABE 
MENENDEZ 

ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

LILI KATERIN ZUBIATE LUNA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

GLORIA DEL ROSARIO JUAREZ 
VARGAS 

- 

EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN A LAS PLAZAS 

POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 

POSTULANTE-UNA PLAZA” 

MIGUEL ANGEL PHATTI CAUNA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 14 

JAROL TEÓFILO  RAMOS ROJAS SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

JOSE EFRAIN BENGOA  FERIA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

GLORIA  DEL ROSARIO  JUÁREZ 
VARGAS 

- NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - SEDE MOQUEGUA 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 03 

PAMELA S. SALCEDO 
ZEBALLOS 

- 

EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN A LAS PLAZAS 

POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 

POSTULANTE-UNA PLAZA” 

FANNY REAÑO BAYONA - 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 5 AÑOS DE 
EXPERIENCIA 

JUAN MARTIN MARTINEZ RUA SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

RAUL HUALPA ANCCO ACCESITARIO 1 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 17 

KARINA  DINA CUTIPA FLOREZ SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

PAMELA S. SALCEDO  
ZEBALLOS 

- 

EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN A LAS PLAZAS 

POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 

POSTULANTE-UNA PLAZA” 



 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE MINAS 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 04 
GLORIA DEL ROSARIO JUÁREZ 
VARGAS 

- 
EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN A LAS PLAZAS POR 
QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN POSTULANTE-UNA 
PLAZA” 

 

Así mismo, por error material se consignó al docente EDWIN CESAR CHAMBILLA CONDORI en una plaza 

desierta, en el extremo de la columna de OBSERVACION. 

DICE: 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 07 DESIERTA - 
POR PERFIL SE RECOMIENDA INVITAR A EDWIN 
CESAR CHAMBILLA CONDORI (Postulante Plaza 9) 

 

DEBE DECIR: 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES - FILIAL ILO 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 07 DESIERTA 

 

Moquegua, 22 de agosto de 2023 

 

LA COMISIÓN 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN 

N°  DE 
PLAZA 

NOMBRES Y APELLIDOS  CONDICION OBSERVACION 

PLAZA 14 

JAROL TEÓFILO  RAMOS ROJAS SELECCIONADO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL - MAYOR PUNTAJE 

JOSE EFRAIN BENGOA  FERIA ACCESITARIO 
CUMPLE LOS REQUISITOS - CUMPLE CON EL 
PERFIL 

GLORIA  DEL ROSARIO  JUÁREZ 
VARGAS 

- 

EXCLUIRLA DE LA POSTULACIÓN A LAS PLAZAS 

POR QUEBRANTAR EL PRINCIPIO: “UN 

POSTULANTE-UNA PLAZA” 


